



## Palīdz citiem glābt dzīvību



**A: F: Anta Kļaveniece**

**26. oktobrī uz Valsts asinsdonoru centra (VADC) organizēto donoru dienu Iecavas kultūras namā ieradās 28 cilvēki, no kuriem asinis ziedoja 24, bet četriem iespēja ziedot atteikta, informē VADC izbraukumu projektu vadītāja Sabīna Teicāne un pateicas donoriem par atsaucību.**

Pēdējā laikā donoru diena tika organizēta pie uzņēmuma «Balticovo», kur ieradās VADC busiņš, taču

tad centrs saņēmis kādas iecavnieces vēstuli, kurā norādīts, ka ne visiem iedzīvotājiem šī vieta ir ērti pieejama, visiem nav transporta, lai tur nokļūtu.

Šovasar pirmo reizi izbraukuma donoru diena organizēta kultūras namā, ziedotāju atsaucība bijusi liela, tādēļ nolēmts šādu iespēju iecavniekiem nodrošināt regulāri, pastāstīja S. Teicāne. Saistībā ar Covid-19 izplatību samazinājies izbraukuma vietu skaits, jo augstskolas un daudzas darbavietas stādā attālināti, bet

asiņu nepieciešamība nemazinās, tādēļ centrs priecājas par ikvienu iespēju satikties ar atsaucīgiem donoriem.

«Kādu laiku asinis nodevu sistēmātiski, bet pēdējos divos gados nebiju to darījusi. Darba laikā grūti izrauties, tāpēc šoreiz biju priecīga, ka donoru diena tiek organizēta Iecavas centrā un pēc mācību stundām,» pastāstīja Aina Grase, 1. klases skolotāja Iecavas vidusskolā.

➡ 6.lpp.

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Kapsētu digitalizācija - ērtāk pārvaldīt, vieglāk atrast** **5.**

**Piesaki pretendentus konkursam «Iecavas novada Gada jaunietis»!** **7.**

**Iznācis pašvaldības sienas kalendārs 2021. gadam ar bērnu zīmējumiem** **7.**

## Paziņojums par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem

**A: Juris Jundulis**  
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis

**Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ar Regulatora padomes 2020. gada 21. oktobra lēmumu Nr. 132. apstiprinājusi SIA «Dzīvokļu komunālā**

**saimniecība» 2020. gada 23. martā iesniegtos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu:**

- ūdensapgādes pakalpojumu tarifs - 0,86 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN);  
- kanalizācijas pakalpojumu tarifs - 1,74 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN), kas stājas spēkā no 2020. gada 1. decembra.

	Spēkā esošais tarifs (bez PVN)	Tarifs no 01.12.2020. (bez PVN)
<b>Ūdensapgādes pakalpojumi</b>	0,71 EUR/m <sup>3</sup>	0,86 EUR/m <sup>3</sup>
<b>Kanalizācijas pakalpojumi</b>	1,64 EUR/m <sup>3</sup>	1,74 EUR/m <sup>3</sup>

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas informācija - 4. lpp.

# Skolēni praktizējas reklāmas veidošanā

**A:** Beata Logina

**Noslēdzies jau otrais konkurss «Radošā Zemgale», ko organizē Zemgales uzņēmējdarbības centrs sadarbībā ar Zemgales pašvaldībām, izglītības iestādēm un reģiona uzņēmējiem - konkursa uzdevumu devējiem. Tajā veiksmīgi piedalījušies Iecavas vidusskolas jaunieši.**

Konkursa ideja radusies pagājušajā gadā *Interreg Europe* programmas projekta *E-COOL* darba grupā sadarbībā ar *Junior Achievement Latvia*, informē Zemgales Plānošanas reģiona sabiedrisko at-

tiecību speciāliste Ilze Lujāne. Konkursa mērķis ir veicināt skolēnu interesi un padziļināt priekšstatu par uzņēmējdarbības vidi un ekonomikas pamatprincipiem, kas saistīti ar preces popularizēšanu un virzīšanu tirgū.

Konkursa laikā skolēni guva vērtīgu informāciju no video un mārketinga speciālistiem, uzzināja noderīgas un praktiskas idejas par reklāmas veidošanas pamatprincipiem, kā arī apguva sadarbības prasmes ar uzņēmējiem. Šogad konkursam uzdevumus piedāvāja astoņi dažādu nozaru Zemgales reģiona uzņēmēji: biškopības produk-

tu ražotāja Diāna Briede; brīvdienu māja «Celmiņi»; zīmols «Motīvs Dizains»; atpūtas vieta «Daugmales»; zīmols «Hiphipuraa»; *street food restaurant* KWB; zīmols «Nomadic Homes» un Zemgales Uzņēmējdarbības centrs.

Cik dažādi uzņēmēji, tik dažādi arī to piedāvātie uzdevumi: reklāmas rullīšu sagatavošana, materiālu izveide sociālajiem medijiem, atmiņu grāmatas un apdrukas pašradīšanas komplekta reklāmas noformēšana, uzņēmuma brošūru, logo, vides reklāmu un citu dizaina materiālu izstrāde.

Jauniešu interese bija liela - 277 skolēni no 13 skolām iesniedza 114 darbus. Iecavas vidusskolu pārstāvēja 11. klases skolēni. Skolotāja Antra Pārums jauniešiem bija noteikusi obligātu dalību konkursā, jo, mācoties komerczinības, kā mārketinga sastāvdaļa jāapgūst arī reklāma. Par dalību konkursā jaunieši saņēma atzīmi mācību priekšmetā.

Konkursa obligāts nosacījums - jābūt sadarbībai un diviem trim cilvēkiem jāstrādā komandā. Tēmas izvēle bija atstāta skolēnu pašu ziņā. Viens no populārākajiem kļuva uzdevums izveidot logo brīvdienu mājai «Celmiņi» (**skat. attēlu**). SIA «MP Plus» brīvdienu mājas «Celmiņi» uzdevumā 10.-12. klašu grupā uzvarēja Iecavas vidusskolas 11.b klases skolnieces **Kate Korņeva** un **Arta Volkova**.



Savukārt video veidošanas uzdevumā, ko vērtēja biškopības produktu ražotāja Diāna Briede, par uzvarētājiem 10.-12. klašu grupā atzīti Iecavas vidusskolas 11.b klases skolēni **Emilija Sofija Druviņa** un **Kārlis Linards Čipens**.

Agrāk radošie konkursi bija populāri, tagad to nav daudz, tikai pamazām atsākas tādu konkursu organizēšana, uzsver Antra Pārums: «Prieks, ka skolēni veiksmīgi ar uzdevumu tikuši galā, un arī pašiem jauniešiem ir gandarījums par paveikto. Reklāmas vērtēšana ir diezgan subjektīvs process: vienam tā patīk, citam nepatīk, bet galvenais - kā to novērtē pats reklāmas devējs, jo tieši viņš izvēlas to reklāmu, kura visvairāk atbilst viņa priekšstatiem.» Ja darbs ir padarīts, tad darītāji gaida novērtējumu. Uzvarētāji saņems balvas. Konkursa rezultātu paziņošanu, kas notiks pirms pāris nedēļām, dalībnieki gaidījuši ar nepacietību un skatījušies attālināti. Diemžēl pārraide nav bijusi kvalitatīva, atzīst skolotāja. **IZ**

## Lai pašu vēsture nepazūd

**A:** Anta Kļaveniece

**Jau vēstijām, ka Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka un Zorģu bibliotēka bija to sešu visaugstāk novērtēto grāmatu krātuvju skaitā, kas ieguva Bauskas Centrālās bibliotēkas rīkotā novadpētniecības konkursa «Kultūras dzīve 1945-1990» diplomus. Taču veiksmīgi konkursā piedalījās vēl divas mūsu novada iestādes, saņemot Atzinības rakstus no konkursa organizatoriem.**

Iecavas novada Bērnu bibliotēka konkursam bija sagatavojusi novadpētniecības materiālu par vokāli instrumentālo ansambli «Akotiņš» un mūziķi Uldi Šteinbergu, kurš plašāk pazīstams ar skatuves vārdu Fricis. Novadpētniecības darbā ar interesi iesaistījās ne tikai iestādes vadītāja Ludmila Šteinberga un bibliotekāre Līga Gūtmane, bet arī Līva Bogdanoviča, kas bibliotēkā strādāja pašvaldības organizētajā pasākumā «Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā», intervēja un pierakstīja kādreizējā ansambļa «Akotiņš» dalībnieces Solveigas Linejas atmiņas par dalību šajā grupā.

**Rosmes bibliotēkas** vadītāja Annija Helmane apkopojusi materiālus par kultūras dzīvi Rosmes klubā: «Konkursa mapes veidošanai veltīju daudz laika, bet šis darbs bija ļoti interesants. Šķita pat neticami, ka savulaik Rosmē bijusi tik aktīva kultūras dzīve.» Annijai izdevies savākt daudz fotogrāfiju no dažādiem pasākumiem. Savulaik Rosmē bijis pat savs vokāli instrumentālais ansamblis, klubā regulāri notikušas balles, svinēti svētki un četrcetur nedēļā rādīts kino, uz kuru pat braukuši cilvēki no Imanta Sudmaļa kolho-



**F:** Annija Helmane

za. Interesanti, ka klubā vēl tagad ir saglabāties ar roku griežams kino aparāts, kurš turklāt vēl darbojas (**attēlā!**) Cieša sadarbība bijusi ar Rīgas Politehniskā institūta ansambli «Maršruts 48», kurš itin bieži viesojies Rosmē. Taču arī vietējie iedzīvotāji bijuši gana aktīvi, piemēram, Rosmes dāmas ar savu Ziemassvētku programmu bērniem uzstājušas ne tikai Rosmē, bet arī citviet bijušajā Bauskas rajonā. Plašo materiālu klāstu bibliotēkas vadītājam palīdzējuši sarūpēt vietējie ciema iedzīvotāji, bet visvairāk palīdzējuši Valentīna Ivanova - kādreizējā kluba kinomehāniķe un kultūras pasākumu organizatore.

Piedaloties konkursā, novada bibliotēkas paveikušas lielu darbu, neļaujot pazust nebūtībā un saglabājot nākamajām paaudzēm tik daudz vērtīgu atmiņu. Visi konkursā iesniegtie materiāli novembrī būs apskatāmi Bauskas Centrālajā bibliotēkā un pēc tam papildinās reģiona bibliotēku novadpētniecības krājumu. **IZ**

## IZMAIŅAS APMEKLĒTĀJU PIENĒMŠANAS KĀRTĪBĀ!

**Covid-19 izplatības dēļ Iecavas novada pašvaldības administrācijas telpās Skolas ielā 4-40 apmeklētājus pieņem pēc iepriekšēja pieteikuma. Aicinām iedzīvotājus izvērtēt pakalpojuma nepieciešamību un steidzamību!**  
**Lai mazinātu vīrusa izplatības**

**risku un neapdraudētu sevi un apkārtni, ienākot pašvaldības administrācijas ēkā, obligāti jālieto sejas aizsargmaska. Iesniegumus pašvaldības pakalpojumiem lūdzam iesniegt elektroniski ([dome@iecava.lv](mailto:dome@iecava.lv)) vai atstāt urnā pie administrācijas ieejas. **IZ****

Klientu apkalpošanas centrs	63974907
Administratīvā nodaļa	63941301; 63941991
Attīstības nodaļa	22006871
Bāriņtiesa	27875053; 27876222
Dzimisarakstu nodaļa	63941773
Finanšu nodaļa	27841860; 63941973
«Iecavas Ziņu» redakcija	63941299; 26442201
Izglītības nodaļa	28698777
Juridiskā nodaļa	63963403; 63941743
Nekustamā īpašuma nodaļa	63941962; 25644393; 22024729; 25645229



## Novada domē

**A:** **Lelde Podniece-Jostmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

### 27. oktobrī kārtējā domes sēde notika attālināti, tika izskatīti 16 jautājumi.

Pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs deputātus informēja par aktualitātēm pašvaldības darbā, notiekošajiem būvdarbiem un iepirkumiem. Uzsākta Zemgales ielas pārbūve posmā no Rīgas ielas līdz Dārza ielai un Tīrgus ielas pārbūve no Skolas ielas līdz Zemgales ielai. Šogad projektā paredzēta pazemes komunikāciju pārbūve. Tāpat sāka autocelļa «A7–Papardes–Gāršas–Spītes–Podāzeļi» pārbūves 1. kārtas realizācija. Šonedēļ plānots uzsākt Baldones ielas trotuāra asfalta seguma iekļāšanu. Informācija par aktuālajiem iepirkumiem:

- 13. oktobrī bija iepirkumam «Skeitparka izveide Sporta ielā 4, Iecavā, 1. kārtā» iesniegto piedāvājumu atvēršana. Saņemts viens piedāvājums. Iepirkums izbeigts bez rezultāta, jo piedāvājums neatbilda iepirkuma nolikuma prasībām, proti, iesniegtās tāmes nav sagatavotas atbilstoši pasūtītāja dotajiem darbu veidiem un apjomiem.

- 2. oktobrī izsludināts iepirkums «Iecavas parka attīstības koncepcijas izstrāde». 13. oktobrī bija iepirkumam iesniegto piedāvājumu atvēršana. Notiek iesniegto piedāvājumu izvērtēšana.

- 21. oktobrī noslēgts iepirkuma līgums ar SIA «Kvēle» par ielu apgaismojuma tīklu apkalpošanu Iecavas novadā. Līguma summa - 34 016,00 eiro ar PVN.

- 8. oktobrī izsludināts iepirkums «Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Iecavas novada sporta skolas «Dartija» pārbūvei». 20. oktobrī bija iepirkumam iesniegto piedāvājumu atvēršana, notiek izvērtēšana.

- 14. oktobrī izsludināts iepirkums «Edināšanas pakalpojumu sniegšana Iecavas vidusskolai». 3. novembrī būs iepirkumam iesniegto piedāvājumu atvēršana.

Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas nodaļas priekšnieks Gundars Dzenis informēja par policijas darbu aizvadītajā mēnesī. Mēnesis bijis salīdzinoši mierīgs, kopumā laika posmā no 1. līdz 25. oktobrim saņemti 130 izsaukumi. Darbinieki lielākoties veikuši preventīvo darbu, lai veicinātu pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanu. Uzsākti 29 administratīvie procesi par dažādiem pārkāpumiem. Aktualizējies jautājums par sejas masku lietošanu sabiedriskās vietās. Iedzīvotāji prasību ievēro negribīgi. Lielākās problēmas novērotas tirgū un arī veikalā «Maxima».

#### Dome apstiprināja:

- noteikumus «Par jauniešu brīvprātīgo darbu»;

- konkursa «Iecavas novada Gada jauniešis» nolikumu;

- pamatojoties uz iesaistīto personu iesniegumiem, veikta locekļu maiņa pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas komisijā. Baiba Leitlante lūgusi atbrīvot viņu no darbības šajā komisijā, viņas vietā apstiprināta pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja Ineta Bramane;

- izmaiņas Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisijas sastāvā: no darba komisijā atbrīvots Aivars Mačeks, viņa vietā apstiprināts pašvaldības administrācijas izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers.

#### Izveido darba grupu pilsētas laukuma teritorijas attīstības koncepcijas izstrādei

Plānots organizēt metu konkursu Iecavas tirgus laukuma revitalizācijai, lai izveidotu Iecavas centrālo laukumu, kura funkcija būtu vairāk reprezentējoša. Dome apstiprināja darbu grupu Iecavas pilsētas laukuma teritorijas attīstības koncepcijas izstrādei šādā sastāvā: Iecavas novada pašvaldības administrācijas izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers, domes deputāti Kārlis Sinka un Viktors Sidorenkovs, Attīstības komitejas priekšsēdētājs Juris Ludriķis, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis Juris Jundulis, Bauskas novada būvvaldes vadītāja Dace Putna un pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja Ineta Bramane. Darba grupas vadītājs nepieciešamības gadījumā var pieaicināt citus speciālistus un sabiedrības pārstāvjus. Koncepcijas gala variantu plānots apstiprināt 2021. gada janvāra domes sēdē.

#### Piešķir pašvaldības apbalvojumus

Goda nosaukums «Iecavas novada Goda pilsonis» piešķirts soļošanas sporta veterānam Ojāram Pārūmam par ilgstošiem sportiskiem panākumiem un veselīga dzīvesveida popularizēšanu novadā, valsts un starptautiskā mērogā.

Goda nosaukums «Iecavas novada Goda pilsonis» ir apbalvojums par izciliem un ilgstošiem nopelniem Iecavas novada labā. «Ojārs Pārums ir soļošanas tradīciju turpinātājs Latvijā, jaunās paaudzes iedvesmotājs un motivētājs. Mīlestība pret sportu un Latviju ir viņa panākumu atslēga. Ar savu pozitīvo enerģiju, aktīvu un veselīgu dzīvesveidu viņš ir paraugs sabiedrībai un jaunajai paaudzei.» teikts apbalvojuma piešķiršanas ierosinājumā.

Saskaņā ar Iecavas novada pašvaldības apbalvojumu nolikumu goda nosaukuma ieguvējam piešķir goda zīmi un naudas balvu pusotras minimālās algas apmērā.

Šogad pašvaldības apbalvojumu

«Iecavas Gada cilvēks» deputāti lēma piešķirt trim iecavniekiem:

- Rolandam Linejam – par pašreizējā Iecavas novada mūsdienu kultūrvēstures un sabiedrības norišu dokumentēšanu;

- Aldonijai Gaveikai – par priekšzīmīgu un panākumiem bagātu darbību kultūrizglītības jomā;

- Atim Avotam – par ilgstošu sabiedrisko aktivitāti, patriotismu un kalpošanu Iecavas novada sabiedrībai.

Goda nosaukuma ieguvēji saņems goda zīmi un naudas summu valstī

noteiktās minimālās algas apmērā.

Pašvaldības Goda rakstu un 150 eiro naudas balvu deputāti lēma piešķirt:

- Dainai Plucei – par audzūģimenes institūcijas stiprināšanu Iecavas novadā;

- Ilvai Vansovičai – par sabiedrisko aktivitāti un radošumu darbā ar dažādām Iecavas novada sabiedrības grupām.

Informācija par visiem sēdes lēmumiem būs pieejama mājaslapas [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) sadaļā *Pašvaldība* > *Domes sēdes*. **IZ**

## Domes deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšana novembrī notiks attālināti

### Katru pirmdien

plkst. 8-12 telefoniski pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors M. Veinbergs (tāl. 29425784)

plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks (26598086)

### Katru trešdienu

plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora vietnieks N. Vāvers (25773328)

plkst. 8.30-12.30 un 17-19 pieņem būvinspektors K. Alksnītis (27867182)

### Otrdien, 3. novembrī,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**

plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja (29149940)

### Trešdien, 4. novembrī,

plkst. 8.00 **Attīstības komitejas sēde**

### Pirmdien, 9. novembrī,

plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna (29417140)

plkst. 18-19 pieņem deputāts V. Sidorenkovs (26564987)

### Otrdien, 10. novembrī,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

### Trešdien, 11. novembrī,

plkst. 13-14 pieņem deputāts S. Pašukovs (26422660)

plkst. 16-18 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas

vadītājs J. Krievs (26305533)

### Otrdien, 17. novembrī,

plkst. 8.30 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas

vadītājs J. Siugalis (26122252) un deputāts V. Gailums (29398472)

### Pirmdien, 23. novembrī,

plkst. 18-19 pieņem Attīstības komitejas vadītājs

J. Ludriķis (29800006), deputāti S. Karelis (29390594),

A. Kancāns (29289911), K. Sinka (29422880),

A. Grundmanis (26577896) un L. Baha (26139833)

### Otrdien, 24. novembrī,

plkst. 8.30 **domes sēde**

plkst. 13.30-17 pieņem arhitekte E. Arāja (27805229)

plkst. 17-18 pieņem deputāts A. Avots (29547410)

# Jauni ierobežojumi

**Valdība 27. oktobrī pieņēma lēmumu, ka no piektdienas, 30. oktobra, būs stingrāki pulcēšanās ierobežojumi gan privātos, gan publiskos pasākumos.**

Veselības ministrija uzsver, ka šobrīd galvenais mērķis ir stabilizēt situāciju, novēršot strauju Covid-19 izplatību. Savukārt ilgtermiņā ir jāpānāk, lai cilvēku skaits, kas saslimst ar Covid-19, samazinās un nonākam situācijā, kad ir iespējams mazināt noteiktos ierobežojumus. Vienlaikus ir svarīgi saglabāt pieejamu veselības aprūpi, tai skaitā plānveida pakalpojumus, jānodrošina ekonomiskā aktivitāte, kā arī tas, lai bērni var apmeklēt izglītības iestādes klātienē.

Valdība lēma no 30. oktobra ieviest stingrākus pulcēšanās ierobežojumus. Attiecīgi **privātos pasākumos, gan iekštelpās, gan ārpus telpām, drīkstēs vienkopus pulcēties ne vairāk kā 10 cilvēki.** Savukārt **publiskos pasākumos kopā drīkstēs būt ne vairāk kā 300 cilvēki (gan iekštelpās, gan ārpus telpām).** Turklāt tāpat kā līdz šim publiskās vietās iekštelpās, tai skaitā irētās telpās, pasākumos cilvēkiem ir jābūt fiksētās, personalizētās sēdvietās un jāvalkā sejas maska.

Valdība arī lēma par divām nedēļām, līdz 13. novembrim, **pagarināt attālinātās mācības bērniem no 7. klases, kā arī turpināt noteiktos piesardzības pasākumus interešu izglītībā un amatiermākslas kolektīvu darbībā.** Tāpat pieņemts lēmums līdz gada beigām augstskolās studijas īstenot attālināti. Ievērojot piesardzības pasākumus, klātienē augstskolās var noritēt praktiskās nodarbības. **IZ**

## COVID-19 ierobežošanai papildus ievēro:

Līdz 13. novembrim



Klātienē ne bērniem, ne pieaugušajiem **nenotiek interešu pulciņi, koris, dejošana un citas nodarbības grupās.** Drīkst notikt individuālas nodarbības.



**7.-12. klašu skolēni līdz 13. novembrim mācās attālināti.**



Aktuālā informācija par COVID-19

www.spkc.gov.lv  
www.covid19.gov.lv

# No 1. decembra apstiprināti jauni ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi

**A: Baiba Jakobsone**  
SPRK sabiedrisko attiecību vadītāja

**Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) apstiprinājusi SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) jaunus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus.**

**No 1. decembra ūdensapgādes pakalpojumu tarifs būs 0,86 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN), bet kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,74 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN). Kopējais ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs veidos 2,60 EUR/m<sup>3</sup> (bez PVN). Pateicoties lietotājiem nodotā apjoma pieaugumam Iecavas novadā, tarifu projekta izvērtēšanas gaitā kopējais tarifs samazināts par 0,8% jeb 0,02 EUR, salīdzinot ar sākotnēji komersanta iesniegto tarifu.**

Neskatoties uz nelielo tarifa samazinājumu tā izvērtēšanas gaitā, kopējā maksa pieaugs par 0,44 EUR/m<sup>3</sup>, salīdzinot ar šobrīd spēkā esošajiem tarifiem, kas apstiprināti pirms sešiem gadiem.

Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa apmēru ietekmējis kopējais izmaksu pieaugums, kas nepieciešams, lai segtu ar pakalpojuma saistītās izmaksas. Tās ir gan elektroenerģijas izmaksas, gan nodevu maksājumi, nodokļi u.c. izmaksas, kas kopš 2014. gada, kad pēdējo reizi tarifs tika pārskatīts, ir būtiski mainījušās.

Tomēr jau kopš 2012. gada ir veikta virkne uzlabojumu sistēmas

**Regulatorā iesniegtie ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projekti**

**Iecavas novads**  
**Regulatora uzraudzīti pakalpojumi**  
SIA Dzīvokļu komunālā saimniecība  
ūdensapgādes tarifs - 0,86 EUR/m<sup>3</sup> (no 01.12.2020.)  
kanalizācijas tarifs - 1,74 EUR/m<sup>3</sup> (no 01.12.2020.)

● Pašvaldības uzraudzīti pakalpojumi ● Regulatora uzraudzīti pakalpojumi ● Regulatorā iesniegts tarifu projekts

**Tarifu projektu izvērtēšana Regulatorā:**

- 90 dienās** Regulatoram jāizvērtē tarifu projekta pamatojumu, jāpārlicinās, vai izmaksas ir atbilstošas, ekonomiski pamatotas un attiecināmas uz ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem.
- Ja Regulators pieprasa papildu informāciju**, tad laika periods, kurā komersants sagatavo nepieciešamo informāciju, netiek ietverts 90 dienu tarifu projekta izvērtēšanas termiņā.
- Pēc tarifu projekta pamatojuma izvērtēšanas Regulatoram ir dotas **30 dienas** lēmuma pieņemšanai par tarifa apstiprināšanu vai noraidīšanu.
- Pakalpojumu lietotāji priekšlikumus un ieteikumus par iesniegtajiem tarifu projektiem var iesniegt** gan Regulatoram, gan komersantam.
- Pakalpojumu lietotāji aicināti piedalīties** uzklaušanās sanāksmēs. Informācija par uzklaušanās sanāksmēm pieejama Regulatora tīmekļvietnē - [uzklaušanās sanāksmes](#)

sakārtošanā, pie kā darbs turpinās arī šobrīd. Eiropas Savienības fonda projektu rezultātā Iecavas novadā ir izbūvētas jaunas ūdens sagatavošanas stacijas, uzstādītas jaunas ūdens atdzelzēšanas iekārtas, kā arī veikta kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukcija un veikti citi darbi.

Pateicoties Eiropas Savienības fondu atbalstam, līdz 2021. gadam tiks realizēts projekta turpinājums. Tā rezultātā tiks ierīkoti jauni un pārbūvēti esošie ūdensapgādes in-

ženiertīkli, kā arī jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas un jauni kanalizācijas inženiertīkli.

«Dalība komersantam Eiropas Savienības fonda projektos nodrošina iespēju sekmēt pakalpojuma kvalitāti novadā, vienlīdz arī mazināt zudumu apjomus, avārijas gadījumus, kas arī veido daļu no tarifa,» norāda Ūdenssaimniecības pakalpojumu nodaļas vadītāja pienākumu izpildītāja Ieva Rozentāle.

Jaunie tarifi tiks piemēroti DzKS

pakalpojumu lietotājiem Iecavas novadā.

Ūdensapgādes pakalpojumu tarifu projektu SPRK izvērtēšanai SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» iesniedza šogad 23. martā. SPRK, izvērtējot projektu un to veidojošo izmaksu pamatojumu, secināja, ka jaunie tarifi ir pamatoti un aprēķināti tādā apmērā, lai segtu SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas. **IZ**

# Kapsētu digitalizācija - ērtāk pārvaldīt, vieglāk atrast

A: F: Anta Kļaveniece

Trešdien, 21. oktobrī, Iecavas Mūzikas un mākslas skolas zālē norisinājās informatīva sanāksme par kapsētu digitalizācijas procesu. Kapsētu digitālā karte ļaus ne tikai pašvaldībai efektīvāk pārvaldīt kapsētu teritoriju, bet arī iedzīvotājiem atvieglot savu piederīgo apbedījumu vietu meklēšanu.

Jau vēstījām, ka šovasar Iecavas, Rundāles un Neretas novada pašvaldība un vadošais sadarbības partneris no Biržiem (Lietuva) parakstīja līgumu par Latvijas-Lietuvas pārobežu projekta «Kapsētu administratīvo pakalpojumu efektivitātes un pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pārobežu reģionos» (Digital Cemetery, LLI-437) īstenošanu.

Sanāksmes ievadā pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja Ineta Bramane sanākušos informēja, ka projekta gaitā Iecavas novadā digitalizēs 10 kapsētas (Baložu, Jaunkalniņu, Jaundedžu, Kraukļu, Pleču, Rumbu, Sila, Smedes, Stīveru un Upuru); ierīkos žogu ap lielāko novada kapsētu - Sila kapiem; iegādāsies GPS ierīci; organizēs speciālistu pieredzes apmaiņas braucienus pie partneru pašvaldībām un informatīvās kampaņas iedzīvotājiem.

Projekta finansējums Iecavas novada pašvaldībai ir 100 274,51 eiro, tajā skaitā ERAF finansējums – 85 233,33 eiro. Projekta kopējais finansējums ir 485 054,92 eiro, tajā skaitā ERAF finansējums - 412 296,66 eiro.

Kapsētu digitalizāciju veiks uzņēmums SIA «Cemety», kas ir arī digitalizēto kapsētu informācijas uzturēšanas sistēmas izstrādātājs un apkalpotājs. Uzņēmuma vadītājs Miks Blate sanāksmes dalībniekiem pastāstīja, ka «Cemety» kapsētu digitalizāciju veic kopš 2012. gada. Līdz šim digitalizācija veikta 424 kapsētās, apzinot vairāk nekā miljonu apbedījumu. Darba vēl esot daudz, jo Latvijā kopumā esot vairāk nekā 4000 kapsētu. Uzņēmums strādā arī Lietuvā.

Sistēma izveidota sadarbībā ar pašvaldībām un kapsētu apsaimniekošanas speciālistiem, un tās publiskā daļa [www.cemety.lv](http://www.cemety.lv) ir pieejama ikvienam interesentam. Interneta vietnē, ievadot meklējamās personas vārdu un uzvārdu, var saņemt precīzu informāciju par kapa atrašanās vietu, kā arī aplūkot visas kapsētas plānu vai virtuāli to izstaigāt. Uz klikšķinot uz ikvienas kapu kopijas



**SIA «Cemety» vadītājs Miks Blate sanākušajiem stāstīja un uz ekrāna demonstrēja, kā darbojas digitalizētā kapsētu informācijas sistēma.**

kapsētas plānā, atveras šīs vietas fotogrāfija un dati, kas tur apglabāts. Ja kapu grāmatā par apbedījumu nav datu un pie kapu kopijas nav arī pieminēta vai plāksnītes, kas ir pamats datu bāzes izveidošanai, tad digitālajā informācijas sistēmā parādīsies uzraksts «nezināms». Taču pozitīvi ir tas, ka tuvīniekiem ir iespēja kapsētu datu bāzes informāciju papildināt, iesniedzot vai papildinot informāciju par saviem apbedītajiem tuvīniekiem.

Daudzi satraucas, vai fotografēšanas brīdī apbedījuma vieta izskatīsies pietiekami labi. M. Blate minēja, ka vienmēr ir iespēja pašiem nofotografēt tuvīnieku kapavietas un iesūtīt fotogrāfiju uzņēmumam, kas drīz vien publiski pieejamo fotogrāfiju nomainīs. To var darīt arī tad, ja apbedījumu vietā no jauna apglabāts vēl kāds tuvīnieks vai, piemēram, uzstādīts jauns pieminēklis. «Cemety» pārstāvis sacīja, ka uzņēmums no iedzīvotājiem gada laikā saņem aptuveni 5000 ziņojumu. Ir cilvēki, kas informāciju par aizgājēju papildina ar fotogrāfijām, dzīves aprakstu, dzimtas ciltskoku un citām ziņām, kas saistītas ar šo personu.

Miks Blate atklāja, ka ieguldītais darbs nav tikai uzņēmuma peļņā mērāms, bet sniedz arī emocionālu

gandarījumu. Nācies uz klausīt gan interesantus stāstus, gan pateicības vārdus no radīniekiem par to, ka, pateicoties «Cemety», viņi beidzot spējuši atrast savu tuvīnieku atdusas vietas, par kurām nav zinājuši gadiem.

Kapsētu digitalizācija atvieglos arī to apsaimniekošanu, jo visi dati, kas līdz šim glabājās kapu grāmatās, turpmāk būs pieejami elektroniski. Šajā sistēmā kapsētu pārvaldnieki varēs reģistrēt jaunas apbedījumu vietas, informēt par kapu svētkiem, sveicīšu vakariem un citām nozīmīgām lietām. Datu bāzē būs informācija arī par nekoptajām un brīvajām

vietām kapsētā, statistikas dati par gada laikā veiktajām apbedīšanām u. c.

Saskaņā ar noslēgto līgumu SIA «Cemety» līdz nākamā gada pavasarim veiks Iecavas novada kapsētu uzmērīšanu un fotografēšanu, pārrakstīs kapu grāmatas, veiks kvalitātes kontroli, pārbaudot, vai digitalizētie dati atbilst reālajai situācijai. Novada kapsētu digitalizēšanu plānots pabeigt līdz nākamā gada aprīlim, kad notiks kapsētu pārvaldnieku apmācības darbam ar jauno datu bāzi un vēl viena informatīva sanāksme iedzīvotājiem. **IZ**

## IZMAIŅAS SKOLĒNU AUTOBUSU SARAKSTĀ

sastībā ar skolām noteiktajiem ierobežojumiem un attālinātajām mācībām

No Iecavas vidusskolas	No 29. oktobra
Uz Zorģiem-Rosmi (vidusskola-pamatskola-autoosta-Grāfa laukums-Audrupi-Rosme-Zorģi)	14.30
Uz Zorģiem-Rosmi (vidusskola-pamatskola-autoosta-Grāfa laukums-Audrupi-Rosme-Zorģi)	17.40
Uz Misu	14.30
Uz Zālīti 1. reiss	14.30
Uz Zālīti 2. reiss	16.50
Uz Dzērumiem	14.30



# Palīdz citiem glābt dzīvību



Vienā ziedošanas reizē tiek iegūti 450 ml asiņu un vēl 50 ml pārbaudei. Šī ir deva, kas negatīvi neietekmē donora veselību. Vīriešiem asinis atļauts nodot līdz sešām reizēm gadā, bet sievietēm iesaka ne vairāk kā četras reizes 12 mēnešu periodā. Starp asins nodošanas reizēm jāievēro pilnu deviņu nedēļu intervāls.

➤ 1.lpp.

«Mans stimuls - vēlme palīdzēt citiem. Un nekad jau nevar zināt, vai nenonāksi situācijā, kad pašam asinis būs nepieciešamas. Sajūta, protams, ir patīkama, jo ir gandarījums, ka esi kādam palīdzējusi. Arī mana meita, kurai tagad ir 20 gadu, iesaistījusi donoru kustībā, tikai šodien nevarēja pievienoties studiju dēļ. Noteikti asinis ziedošu arī turpmāk. Būtu labi, ja to varētu izdarīt Iecavā. Ja nekur nav speciāli jābrauc, ietaupās gan laiks, gan līdzekļi.»

**Jana Giptere-Lakeviča** par donori kļuvusi 18 gadu vecumā un šoreiz asinis nodeva jau 11. reizi. Jana dzīvo Iecavā, bet strādā Rīgā, tāpēc parasti meklē izbraukuma donoru dienu, kas tuvāk mājām vai darbvietai. Donoru kustībā iesaistījusies arī Janas vīrs un māsa. «Būt par donoru man liek pienākuma sajūta, jo asinis nav lieta, ko var nopirkt veikalā. Nodotu arī tad, ja donoriem netiktu maksāta kompensācija - tie četri eiro ar astīti - un piešķirta atpūtas diena. Par laimi, pašai šāda nepieciešamība nav bijusi. Vienreiz, kad biju ieradusies uz Valsts asinsdonoru centru, pie manis pienāca kāda sieviete un lūdza asinis nodot tieši viņai. Izrādījās, ka sieviete ir no onkoloģijas nodaļas. Toreiz man bija tik ļoti žēl, ka nevaru nodot vēl vairāk asiņu.»

«Godīgi sakot, neatceros, kurā gadā es pirmo reizi nodevu asinis,

bet donoru grāmatiņa man ir no 2013. gada,» pastāstīja **Kaspars Mallons**. «Viena no pirmajām reizēm bija kopā ar studiju biedriem, kad visi kopā izlēmām, ka tas ir jāizdara. Par istu donoru es varētu sevi saukt pēdējos četrus piecus gadus, kad cenšos pēc iespējas biežāk, attiecīgi ik pēc deviņām nedēļām, nodot asinis. Svarīga ir apziņa, ka es varu kādam palīdzēt, un man pat isti nekas nav jādara - tikai jāsež ērtā krēslā un jāsarunājas ar atsaucīgu medpersonālu. Lai arī man nepatīk adatas, nekādu diskomfortu nekad neesmu sajutis, esmu tajā pašā dienā gājis arī uz hokeja treniņiem. Arī mana sieva Santa ir ļoti apzinīga donore, cenšamies parasti doties kopā. Varam būt tikai priecīgi, ka Iecavā bija šāda iespēja to izdarīt un nebija jābrauc uz Rīgu. Ikvienam iesaku to vismaz vienu reizi pamēģināt, un jūs noteikti kādam palīdzēsiet!»

## Iespēja pārbaudīt veselību

Asins ziedošana ir nesavtīga palīdzība, glābjot dzīvību cilvēkiem, kam ir nepieciešamas donora asinis, bet ne tikai - tā ir arī bezmaksas iespēja pārbaudīt savu veselību.

«Katram potenciālajam donoram pirms pirmās asins ziedošanas tiek noteikta ABO asinsgrupa, rēzus piederība un hemoglobīna līmenis, lai nekaitētu donora veselībai un sagatavotu kvalitatīvus asins komponentus,» skaidro VADC.

Pēc katras asins nodošanas tiek izmeklēts, vai tajās nav pazīmju, kas liecina par sasilimšanu ar HIV, C vai B hepatītu vai sifilisu. Molekulārās metodes, ar kādām tiek pārbaudītas donora asinis, ļauj inficēšanos ar hepatītu un HIV vīrusu konstatēt ļoti agrīnā stadijā. Turklāt no 10. augusta asins donoriem visā Latvijā tiek piedāvāta iespēja noteikt antivielu esamību pret Covid-19 infekcijas izraisītāju. Testēšanas rezultāti tiks anonīmi nodoti Slimību kontroles un profilakses centram (SPKC), lai vērtētu kopējās tendences un imunitātes līmeni donoru vidū.

Donorus, kuriem tiks konstatēts pietiekams antivielu līmenis, VADC aicinās kļūt par konvalescentās (atvaseļojošās) plazmas donoriem. Konvalescentās plazmas izmantošana šobrīd tiek izskatīta kā viena no iespējamām ārstēšanas metodēm Covid-19 pacientiem ar smagu slimības gaitu. Šāda metode jau tiek pielietota vairākās valstīs un ir aktīvā pētījumu procesā.

Vienlaikus VADC aicina Covid-19 pārslimojušos pacientus ne ātrāk kā 28 dienas pēc simptomu izzušanas vai 14 dienas pēc laboratoriski apstiprināta negatīva Covid-19 testa sazināties ar VADC un pieteikties par konvalescentās plazmas donoriem, tādējādi sniedzot savu atbalstu iespējamo pacientu ārstēšanā. Plašāka informācija pieejama VADC mājaslapā. **IZ**

## Bez maksas pieejams mediācijas koordinators atbalsts

**Tieslietu ministrija informē: ja radies strīds, būtiski to risināt pēc iespējas efektīvāk. Mediācija kā strīdu risināšanas veids sniedz pusēm iespēju ietaupīt līdzekļus un laiku, pašām pieņemt interesēm atbilstošu lēmumu, saglabāt savstarpējās attiecības un turpināt sadarbību nākotnē. Šī ir iespēja risināt domstarpības konfidencialā procesā.**

Eiropas Padome sadarbībā ar Tieslietu ministriju un Sertificētu mediatoru padomi īsteno projektu Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta programmas ietvaros «Pieejas tiesiskumam stiprināšana Latvijā, veicinot mediācijas un valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības pakalpojumus, kā arī atbalstot tiesu politikas attīstību un paaugstinot tiesas vadības kvalitāti».

Projekta ietvaros no 19. oktobra līdz 21. decembrim tiek īstenots pilotprojekts «Mediācija civilīetās».

**Projekta laikā ikvienam interesentam bez maksas pieejams mediācijas koordinators atbalsts, kā arī sertificēta mediatora vadīts mediācijas process civilīetās.**

Projekta ietvaros sertificēta mediatora pakalpojumu būs iespējams saņemt **visu veidu civiltiesisku strīdu risināšanai**, tai skaitā: darba lietās; mantojuma lietās; saistību tiesībās; komercīetās; nekustamo īpašumu jautājumos; citos civiltiesiskos strīdos.

**Projekta iespējas var izmantot ikviens interesents** - gan fiziskas, gan juridiskas personas, gan personas, kuru strīds jau tiek skatīts kādā no Latvijas tiesām, gan personas, kuru strīds nav nonācis līdz tiesai.

Iespēja saņemt mediācijas koordinators atbalstu klātienē pieejama: **Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesā Lomonosova ielā 10** (tāl. 28050777; [mediacija@smp.lv](mailto:mediacija@smp.lv)) un **Zemgales rajona tiesā Jelgavā, Dambja ielā 12** (tāl. 63082191; [sanita.titova@tiesas.lv](mailto:sanita.titova@tiesas.lv)).

**Mediācijas koordinators interesentus klātienē pieņem tikai pēc iepriekšēja pieraksta!**

Papildu informāciju par projektu «Mediācija civilīetās» var saņemt [www.sertificetimediatori.lv](http://www.sertificetimediatori.lv), rakstot e-pastā [mediacija@smp.lv](mailto:mediacija@smp.lv), vai pa tālruni 28050777, 63082191. Tieslietu ministrija aicina izmantot projekta sniegtās iespējas, kā arī par projektu informēt citas personas, kurām tas varētu būt saistošs. **IZ**

## Izdots Iecavas novada kalendārs 2021. gadam



**A: F: Lelde Podniece-Jostmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

**Iecavas novada dome ir izdevusi sienas kalendāru 2021. gadam, kura veidošanā izmantoti bērnu zīmējumu konkursa «Mans Iecavas novads» dalībnieku darbi.**

Kopumā iecavnieki vecumā no 5 līdz 12 gadiem konkursam bija iesnieguši 37 zīmējumus. Izglītības, kultūras un sporta komiteja vienojās, par kuriem 24 zīmējumiem no 18. līdz 25. jūnijam varēja balsot pašvaldības Facebook profilā.

Iedzīvotāji aktīvi iesaistījās balsošanā un izvēlējās 13 radošos darbus, kuri iekļauti Iecavas novada kalendārā 2021. gadam.

Kalendāra maketa māksliniecisko risinājumu izveidojusi un iespieddarbus tipogrāfijā veikusī SIA «IBC Print Baltica».

2021. gada Iecavas novada kalendāra tirāža ir 1600 eksemplāri. Kalendāri tiks izmantoti novada reprezentācijas vajadzībām, kā arī tos saņems pašvaldības laikraksta «Iecavas Ziņas» abonenti, kuri būs pasūtījuši laikrakstu vismaz trijiem nākamā gada mēnešiem.

Tāpat kā pērn, kalendāru var saņemt Iecavas novada pašvaldības administrācijas 1. stāvā - Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā -, **uzrādot abonentu samaksas apliecinājumu** (iepriekš piesakoties pa tālruni 63974907). Klientu apkalpošanas centra darba laiks:

\* pirmdien: 8.00-12.30; 13.30-17.00  
\* otrdien: 8.00-12.30; 13.30-17.00  
\* trešdien: 8.00-12.30; 13.30-19.00  
\* ceturtdien: 8.00-12.30; 13.30-17.00  
\* piektdien: 8.00-14.00. **IZ**

## Lai iemirdzas jaunas zvaigznes!

**A: Sandra Upelniece**  
Iecavas novada pašvaldības administrācijas Jauniešu centra vadītāja

**Strauji tuvojas gada nogale, kad mēs parasti atskatāmies uz to, kā ir aizritējis gads. Kāds ir sasniegjis jaunas virsotnes, kāds spidējis kā zvaigzne valsts mērogā, bet kāds ir veltījis savu brīvo laiku brīvprātīgajam darbam. Gada nogale ir laiks, kad vairāk novērtējam cits citu, pasakām paldies par padarīto.**

Pēc vairāku gadu pārtraukuma šogad sabiedrībā atgriezies konkurss jauniešiem «Iecavas novada Gada jaunietis», bet tagad konkursa nolikums ir pavisam citā veidolā.

Konkursam var pieteikt ikvienu Iecavas novada aktīvo un uzņēmīgo jauniešu vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kas novadā ir deklarējis vismaz vienu gadu.

Konkursa dalībnieki tiks vērtēti

trīs vecuma grupās:

- no 13 līdz 15 gadiem;
- no 16 līdz 18 gadiem;
- no 19 līdz 25 gadiem.

Katrā vecuma grupā tiks apbalvots viens jaunietis.

Pieteikumu konkursam var iesniegt personiski dalībnieks, viņa vecāki, draugi, skolotāji, nevalstisko organizāciju, pašvaldības iestāžu pārstāvji. Konkursa dalībnieks tiks vērtēts par kārtējo gadu, tātad šogad par 2020. gada sasniegumiem.

**Pieteikumus konkursam var iesniegt no 28. oktobra līdz 15. novembrim Iecavas novada pašvaldības administrācijā Skolas ielā 4-40.**

Tiekamies Iecavas novada Gada jaunieša noslēguma pasākumā, kas notiks 27. novembrī Iecavas Mūzikas un mākslas skolā.

Lai iemirdzas jaunas zvaigznes! Konkursa nolikums un pieteikuma anketa – [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv). **IZ**

Kristīne Zadovska  
Zigfrīds Muktupāvels  
Jānis Lūsēns

**PAŠI SKAISTĀKIE VĀRDI**  
Ieskandinot Latvijas dzimšanas dienu

14. novembrī plkst. 17:00  
Iecavas kultūras namā

Bilētu iepriekšpārdošana "Bilētu Pārdošana"  
un Jasnava, n.k. n.k.  
P.O.C. 10.00-17.00  
1. 19.00-19.00  
P.k. 10.00-14.00  
cena 15,00 EUR

Producents: Andis Zolovskis  
Mācības nams: Dulle  
Informācija: [andis@dolesnams.lv](mailto:andis@dolesnams.lv)  
[www.dolesnams.lv](http://www.dolesnams.lv)

Iecavas politiski represēto kluba valde kopā ar Raiti mīļi aicina uz

**uz nenoteiktu laiku atcelta!**

**muzikālā pusdienu**

Iecavas kultūras namā  
5. novembrī plkst. 14.00.

Pieteikties līdz 1. novembrim  
(Astra - tel. 26017192).

**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

# ĀBOLU MĀJAS.LV

## Spiežam ābolu sulu katru dienu!

A7, «Piebauskas», Elektriķi, Codes pag.  
(blakus A7 automazgātuvēl).  
Tel. 29748650.



Iecavas kultūras namā  
31.oktobrī plkst.15.00



Turpinājums sarunai par un ap  
**ROBERTO MELONI**

kopā ar



Operdziedātāju  
Marianni Nobri

Pianistu  
Anatoliju Livču



Pasākuma laikā būs iespēja iegādāties recepšu grāmatu  
«Pa Latvijas novadiem ar Roberto»

Biješu iepriekšpārdošana Iecavas kultūras namā  
Pr.,O.,C. 10 – 17; T. 10 – 19; Pk. 10 – 14

Ieeja: 5 EUR

**Neaizmirsti abonēt**

«IECAVAS ZIŅAS» nākamajiem mēnešiem!

Abonementa cena 1 mēnesim - 0,85 eiro.

**Aizsaulē aizgājuši**

Skaidrīte Savicka (06.07.1954.-24.10.2020.)  
Veneranda Ļubinska (13.04.1933.- 27.10.2020.)

**Aicina darbā :::**

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (reģ. Nr. 43603016206) piedāvā darbu **apstādījumu kopējam/-ai** dārzkopības nozarē (darba samaksa no 500 EUR līdz 600 EUR mēnesī; pieteikties pa tālruni 29419247) un **sanitārtehnikim** ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu apkalpošanai un remontam (darba samaksa no 750 EUR līdz 950 EUR mēnesī. Darbiniekam bez iemaņām piedāvājam apgūt sanitārtehniķa kvalifikāciju. Darbiniekam bez iemaņām pārbaudes laikā alga 750 EUR. Priekšrocības darbiniekam ar B kategorijas vadītāja apliecību. Pieteikties Edvarta Virzas ielā 21a, Iecavā, 3. stāvā, tālrunis uziņām 63942938).

SIA «Veķērpji» (reģ. Nr. 40203010840) meklē patstāvīgam darbam **strādnieku**, vēlam ar pieredzi būvniecībā. Darba vieta: Dzimtmsas skola. Alga atkarīga no padarītā, sākot ar EUR 500 mēnesī. Tāl. 29377225.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» (reģ. Nr. 40103475331) meklē **fiziski spēcīgu darbinieku** ar personīgo auto. Alga atkarīga no padarītā, sākot no 500 EUR/mēn. Tāl. 25505772.

Zālītes speciālā pamatskola (reģ. Nr. 90000057140) piedāvā darbu **internāta skolotājam(-ai)**.  
• Algas likme: 810 EUR + piemaksa par darbu īpašos apstākļos atbilstoši MK 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445.  
• Pilna slodze, uz nenoteiktu laiku. CV sūtīt e-pastā uz adresi: [zalityesskola@iecava.lv](mailto:zalityesskola@iecava.lv). Tāl. 29483699.

**Vēlas strādāt :::**

Sieviete meklē **auklītes darbu** (augstākā izglītība pedagogijā un psiholoģijā, 20 gadu stažs darbā ar 1-3 gadu veciem bērniem). Var pieskatīt arī slimības laikā. Tāl. 23994787.

**SIA «SKUJENIEKI» PĀRDOD**

dažādu veidu **malku, zāgmateriālus** pēc pasūtījuma;  
**PĒRK** meža īpašumus.  
Tāl. 26445095.

Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

**PAKALPOJUMI:**

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķežu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tāl. 29457686.

**Kultūras namā**

Lai turpinātu ierobežot Covid-19 izplatību,

**ir ATCELDTI pasākumi:**

**31. oktobrī**  
animācijas filma «Auniņš Šons»;

**3. novembrī**  
izrāde bērniem «Baltais lācis»;

**8. novembrī**  
pūtēju orķestru koncerts;

**15. novembrī**  
neona šovs «Atpakaļ nākotnē»  
(*bīletes var atdot atpakaļ tirdzniecības vietā, kur tās iegādātas.*)

28.10.-21.11.  
Iecavas kultūras namā  
amatiermākslinieku izstāde

*Es neesmu burve,  
tikai mācos!*

Izstādē piedalās: Laura Pastare, Dzintra Pastare, Inta Riekstiņa, Vija Spalva, Aina Ezergaile, Anita Koziča, Anita Latviete, Gunta Baumannē, Arnita Kauķe un Sarmīte Avota

Izstāde apskatāma P. O. C. 10-17; T.10-19, Pk.10-14

**LĀČPLĒŠA DIENA**

**11. novembrī:**

pl. 17.45 stāšanās gājienam  
pie kultūras nama;  
pl. 18.00 gājiens uz parku.

*Pie Brīvības pieminekļa  
neuzkavēsimies - godināsim  
kritušos karavīrus, pieminekļa  
pakājē noliekot ziedus un svečītes.  
Lūdzam ievērot 2 m distanci un  
lietot sejas aizsargmaskas.*

**IECAVAS**  
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.  
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv).  
Redkolēģija: Mihails Hajitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Kārlis Sinka, Bruno Bahs, Anita Koziča. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.  
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)  
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.